Quia tamen aliquid homo de
lumine intellectuali partici-
pat, ei secundum providentia
divina ordinem subduntur
animalia bruta, quae intel-
lectu nullo modo participant.

unde dicit^r Gen⁹. 1. Faciamus
hominem &c. Animalia
vero bruta etiam intellectu ca-
rent, quia tamen cognitione
aliquam habent plantis et
inanimatis quae cognitione carent,

secun-

142 Secundum divina providentia
ordinem praeferuntur. Unde
dicitur Genes. 1. Ecce dedi vobis
omnem herbam &c. Et postea
ait idē Ang^l D^r: Inter ipsorū
hominū ordo invenitur: nā
illi qui intellectu praeminēt
naturaliter dominantur: illi
vero qui sunt intellectu defi-
cienter, corpore vero robusti, a
natura videntur instituti ad
serviendum. Ergo ille Mag^r
qui indiget Lectorib⁹ qui ser-
mony de verbo ad verbum
conscriptos ei ministrent,

non potest dominari, seu in ⁷³
oralibus eligi: quia enim in ¹⁴³
tellectu caret, in primo prioratu a
~~repositus~~ a Provincia
pedagogii ei impositus fuit.

de Ang^o D^o 1. 2. q. 89. art. 3. 43.

in cor. Dignitas enim persona
est quaedam circumstantia

gravans peccatum. ergo

de Mag^o fidei censor, et alii

tribus condecoratus, qui toties

contra sedem Apostolicam

medicavit, graviter peccavit.

Idem

44

144

M^o Ang^o D^r, 3. da gen. cap.
 31. postquam dixit, ~~sed~~ ~~stult~~
 tos non debere dominari, ad
 dit: Cui etiam concordat se
 tentia Salomonis qui dicit
Proverb. 11. Qui stultus est
serviet sapienti. Et exod.
18. dicitur: Provide de
plebe viros sapientes, et ti-
mentes Deum qui iudicent
populum omni tempore. Si-
cut autem in operibus unius
hominis ex hoc inordinatio
provenit, quod intellectu
senqualem virtute sequitur

Sen:

74
145
sensuality vero viribus prop:
ter corporis indypositione
trahitur ad corporis motum
et in claudicationibus apparet:
ita et in regimine humano
inordinatio provenit ex eo
quod non propter intellectus
preeminentiam aliqui pre-
sunt, sed vel robore corporali
dominium sibi usurpat, vel
propter sensualem affectio-
nem aliqui ad regendum
preferuntur, qua quidem
inordinacionem nec Sa-
lomon tacet, qui dicit
Eccle:

146
Ecclijast. 10. Est malū quod
vidi sub sole quasi per erro-
rem egredienſ a facie Prin-
cipij, positum ſultū in
ſignitate ſublimi. Hujus-
modi autem inordinatio
Divinā providentiā non
excludit: provenit enim
permiſſione Divina ex de-
fectu inferiorum agentium.

49. Ang⁹ D^r. 4. ſent. 2^o 4. q.
2. art. 2. quæſt. 3. ad 2
ait: Ad ſecundū dicendum
quod

quod scientia plus dicit quam
illuminatio. Importat enim
comprehensionem eorum, ad
quorum visionem illumina-
tio dirigebat, et ideo scientia
ad perfectionem pertinet:
Unde Dionysius doctor per-
fectus nominat, et doctores
perfectiores. Dato igitur quod
nullus fuerit illuminatus,
quod negatur, non habuit co-
prehensionem eorum, ad quorum
visionem illuminatio dirige-
bat, cum tot crassissimos dissemi-
naverit errores, quorum aliqui
ita manifesti sunt, quod
qui:

75/
167

148
quilibet rationis compos eos
agnoscat.

46. Ang⁹ D^r in 1. Sent. Dist. 48
q. 1. art. 1. in 2^o arg^o Sed
contra ait: Cuiuslibet obe-
diens voluntatis voluntas
conformatur voluntati pra-
ceptantis: sed multi volun-
tate Divini precepti obe-
diunt: ergo multorum volun-
tas conformatur voluntati
divinae. E contra vero, illo-
rum voluntas, qui Summi
Pontificis voluntati non obe

Handwritten text on a piece of aged, yellowed paper with a torn right edge. The text is written in a cursive script, likely from the 17th or 18th century. The ink is dark brown. The paper shows signs of wear, including a small dark spot near the top left and a larger, irregular stain near the bottom left. The text is arranged in several lines, with some words appearing to be part of a larger sentence or list. The paper is set against a dark, textured background.

D. Th. lib. 1. sent. ad 117. ~~q.~~
q. 3. art. 4. in fine corporis ait: Quid-
do homini complacet una opinio, dili-
genter inquirat ea que sunt pro illa
opinione, et negligat que sunt contra
Ex quo contingit quod diverſi ſecundu
diverſa voluntate in diverſa opinio-
nes incidunt

78
149
cedunt, quales sunt Lullio,
et Lullio additi, qui dicere
non verentur se nolle Inqui:
sitione nec Romanam, ne cessa:
re cogantur a cultu quem
Lullio exhibent, non conforma:
tur voluntati Summi Ponti:
ficis, et consequenter nec Dei
voluntati.

Ang. D^r in 2. Sent. dist. 48 47.

art. 2. ad 4. Dicit, quod papio
Christi habebat duo, scilicet
quod erat Salvator humani
generis, et sic ~~et~~ res volita
Stabat

+
hac

150
Stabat sub ratione boni et erat
volita a Deo, et a sanctis, vel
secundū quod erat afflictiva
innocentis, et sic non habebat
rationem boni, et sic erat vo-
lita a Iudeis. Exiliū meum
volitum fuit ab illo ignaro
qualificatore Lullij prædica-
tore et a Lullis, et etiam a
multis Thomis. Ab his vo-
litum fuit in quantum appre-
hendabatur ut bonū, quia ex-
i timabant me posse sacre
Congregationi proponere ma-
nifesta attentata quæ assidue
committunt Lullis, dolebant
tamen

79
151
amen, quod tantum suscepturus
essem laborem; et ideo trieta.
cantur de labore, et gaudebat
de remedio quod sperabant, ~~quod~~
videlicet quod tot attentatus si-
ri imponeretur. A Tullij
vero et a praedicto qualifica-
tore volitum fuit in quantum
erat pena et labor mihi, et
sperabant, me cito moriturum,
et postea, ~~per~~ morte mea
miraculo Tullij adscripsisset,
sicut quotidie quam plurima con-
ficta, seu potius ridicula mi-
racula ei adscribunt, quae si
omnia ~~ei~~ adscripta miracula,
scri-

152
scribenda essent, totius mundi
libros capere non posset. Ve-
rum est autem, quod eius mira-
cula non audent Sanctae sed
Apostolica presentare.

48. Ang^l D^v. 3. 3^a gen. cap. 24.
versic: Sed quia invisibilia
&c. ait: Illi qui a Deo revela-
tionem accipiunt secundum ordi-
nem divinitus inditutum, ali-
quos induere debent. Dato ergo
et non concesso, quod Raymundus
Lullius suam doctrinam per re-
velationem a Deo accepisset, de-
fecit in hoc quod alios non in-
ducit: cum nullus in toto mundo
inveniat.

inveniat, qui tali doctrina ad
aliquis utatur: Perquirantur Do-
ctores, qui post Tullium libros in
vicem ediderunt, et nullus inve-
nitur, qui doctrinam eius utatur.

153

49:

St. Aug. D. ibid. Versu: Sed quia
sermo &c. Oportuit igitur aliquibus
iudicij confirmari predicantium
sermonem processisse a Deo: Diu pre-
dicantes talia operarentur sanari:
pro infirmos, et alia virtutes ope-
rando, quae non possent facere
alij nisi Deus. Opera quae
facit Tullius, non solum homines,
sed etiam bruta facere possunt.
Opera enim Tullij sunt, ampu-
tare

154
tare natos, immittere infirmitatibus
et enecare vivos, quod de pluri-
bus hominibus et brutis factum
legimus. Si autem aliqua mira
opera de eo narrentur, sunt
manifeste conficta, cum ea
ad sedem Apostolicam deferre
non audeant.

50. Idem Ang. D. ibid. Versu: Fuit au-
tem loquens de miraculis quae
a Praedicatoribus veritatis Evan-
gelicae fiebant, ait: Miracula
talia sunt, quod solus Deus ea
potest operari. Nunc ergo co-
siderentur miracula quae sul-
lio falso ascribuntur, preci-
pue amputatio nasi, et clavis
appa.

apperebit, quod miracula, que fa:
lit Lullij talia sunt, quod a
brubj fieri possunt. Legat. to.
cum cap. cit. 81
155

Ang. D. 4. da gent. cap 1. versu. 51.
quia &c. ait: Quantum a primo
principio receditur, tanto maior
diversitas et variatio invenitur
in rebus. Por esto hallamos tanta
variedad y diversidad en los Lu-
llyas, porq se apartan del primer
principio, q es el Papa, huyendo de
la Sagra Congr

Ang. D. 2. da. gen. cap. 1. in 52.
no ait: Rei cuiuslibet perfecta
cognitio haberi non potest, nisi
cui operatio cognoscatur. Itor
idem

156
idem de Sullio Dico, quod nisi eius
opera cognoscantur, non potest
ipse perfecte cognosci. Legatur en-
go Directorium Inquisitorum,
et eius opera cognoscantur.

93. Ang⁹ D^r. 2. da gen. cap. 6. nu. 5.
alt: quanto alicuius actionis prin-
cipium est perfectius, tanto actio-
nem suam potest in plura ex-
tendere, et magis remota: ignis
enim si sit debilis solum pro-
pingua calefacit, si autem sit
fortis, etiam remota. Princi-
pium Sulliane doctrinae (si
forte talis doctrina in rerum
natura reperiatur) valde
debile

de pecado, porq esto pertinet
ad bonos mores; que manda
su Santidad, que no se veneren
publicamente por Santo, el q
no se halla beatificado por la
Sylla Apostolica. Puy que di-
remos de los Mayores y Doctores,
quasi exanim al vulgo, no
dudando en decir q no quierren
Inquisicion, ni Roma. Viene
bien a ello lo q dize S. Pedro en
la 2.^a carta cap. 2. v. 21. Melius
enim erat illis non cognoscere
viam civitatis, qua post agnitio-
nem, retrorsum converti ad eo qd
illis traditum est. Sanae enim
Dato. Vease en el principio de

* Verdad es que los plebeyos que veneran a Apollio por Santo
viven enfanados de los Mayores y Doctores, q por el interese de
las Leyes de Dios dicen q es beatificado y canonizado por el Papa.

in dicto capitulo, & pariter habita
por lo de hazen. ~~por~~ agora
de ~~los~~ de Lalia.

33
159

Ang² D^r. 2. 2. 9. 11. art. 3. in

55.

fine corporis aie. Arrius in
Alexandria una scintilla
fuit. Sed quia non statim op-
eratus est, totum orbem eius
flamma populata est.

de Ang² D^r. 2. 2. 9. 1. art.

56.

9. ait: Ad sextu dicens quod
quia Symbolum Patrum est de
claratum Symboli Apostoloru;
et etiam fuit conditum fide iam

mani =

160
manifestata, et Ecclesia pacem
habente, propter hoc publice
in Missa cantatur: Symbolum
autem Apostolorum quod tem-
pore persecutionis editum fuit,
fide nondum publicata, occulte
dicitur in prima, et in Comple-
torio, quasi contra tenebras ven-
tū praeceptorum, et futurorum.
Sicut dicitur cum Ecclesia pa-
cem haberent, et Sacram Con-
gregationem convulere vellent,
scripta contra Sullium pu-
blice legi possent; sed quia
dicunt, se nolle Inquisitionem,
nem, nec Romanam, et contra
Conventum Sancti Dominici.

nimis invehuntur, non ~~publice~~ =
sunt publice legi, sed solum se-
cretè et occultè contra tenebras
errorum præteritorum et futuro-
rum.

Mag^r. Bani super art. cit. versu. 97

Tertium Symbolum &c. sic ait:

Tertium Symbolum est Symbolum

D. Athanasij, quod Dominici die =

publice recitamus, quod habet

rationem symboli, licet editum

sit a persona quadam privata.

Quia approbatum est a Summo

Pontifice. Citat Ang^m D^m 2.2.

q. 1. art. 10. ad 3^m. ubi ait: Ad 3^m

dicens, quod Athanasij non

composuit manifestationem fidei

per

162
per modum Symboli, sed magis
per modum cuiusdam doctrine
ut ex ipso modo loquendi appa-
ret. Sed quia integram fidei ve-
ritatem eius doctrina breviter
continebat, auctoritate Summi
Pontificis est recepta, ut quasi
regula fidei habeatur. Doctri-
na Tullij adhuc non est a Sum-
mo Pontifice approbata, imo re-
probata; et titulus Doctoris il-
luminati ab ipso Tullij est
ei concessus, non vero a Summo
Pontifice; propterea in nulla
mundi parte eius doctrina per-
legitur, nec adhuc in Maioni-
ca; neq[ue] titulo Doctoris illumi-
nati

nati ab illo, decoratur; nisi ab ipsi
Culij by, qui nullo ducti funda:
mento, sic eum nominare conue-
verunt.

85

103

Ang^o D^o. 2.2. q. 2. art. 3. ait: 58.

Respondeo dicendum, quod in om-
nibus naturis ordinatis invenitur,
quod ad perfectionem naturae
inferioris duo concurrunt. Unum
quidem, quod est secundum pro-
prium ~~motum~~ motum, aliud autem
quod est secundum motum su-
perioris naturae. Hoc exprimit
ibidem duobus exemplis, quae
videri possunt. Duo etiam
motus

92

164
82
motu in quolibet catholico in-
veniuntur; unus quidem, quo mo-
vetur secundum proprium ra-
tionis dictamen, alius vero se-
cundum quod movetur a dicta-
mine Summi Pontificis. In
Lullij vero non invenitur
nisi unus ~~motu~~ motu, quo mo-
vetur ad colendum Lullium
tanquam sanctum; et moveri vo-
lunt 2^o motu Summi Pontifi-
cis, qui hoc interdicit.

59. Ang⁹ D². 2.2.9.2. arb. 6. ait:
Ad tertium quod minores non
habent fidem implicitam in fide
maiori

76
165

maiorum, nisi quatenus maiores
haberent doctrinae divinae: non
humana cognitio non fit
quae fidei, doctrinae divinae
quae si aliqui maiorem deficiant,
non praesudicat fidei simplicium,
aut eos rectam fidem habere cre-
dunt, nisi perniciosa eorum
erroribus in particulari adhae-
reant, contra universalem Ecclesiam
fidem. Vix ullum invenitur in
hac doctrina verbum, quod contra
Cullistas, et Cullis defensores co-
verti non possit. Vulgares enim
in fide, seu potius in errore ma-
iorum habent fidem, seu errorem
quod

2007 Ministerio de Cultura

166
quod Lullius tanquam sanctus ve-
nerari fecit, quod est mani-
festus error, cum a Sede Apo-
stolica non beatificatus, ne be-
atificabilis inveniat. Non
dubito, quin plurimi populi
re bona fide procedant; sed
tamen quamplurimum perstina-
riter maioribus adheret: Illi
maiores qui minores seducunt
neque humana cognitione duci-
tur, cum et fere omnes sacra
congregationem cogulere
nequeant, et ut possint in
seductione perseverare, ad
brachium seculare, et ad
vicio:

sententiaj recurrunt; nolunt
obtinere rationibus pugnare,
et minus, et scilicet tam multis, et
certare. Contra expressam Sum-
mi Pontificij voluntatem est, Cul-
tum appellare Sanctum et beatum,
et tenet communij Doctorum sen-
tentia; et tamen, cessare nolunt
a cultu quem illi exhibent. Alia
pro nunc omitto.

Pro illis vero ignorantibus. 60.
Judicij, qui simpliciter incedunt
optima est doctrina Augⁱ. Dⁱ. lo-
quitur. ubi ait: Ad primum ergo di-
cendum, quod explicatio credendorum
non aequaliter quantum ad omnes
est de necessitate salutis; quia plura
tenentur explicite credere ma-
iores

168
iorem qui habent officium aliorum
inveniendi, quam alij. Illi ergo
Theologi qui Patres Patrie de-
cipiant, et cultum defendant,
scire tenentur sacrorum canonum
prohibentes cultum non canoni-
zati, nec beatificati, etiam si
per eos miracula fiant: Sim-
pliciter vero tales canonum sci-
re non tenentur.

+ non posse exhiberi:

61. Ang⁹ D^r. 2. 2. q. 1. art. 4. in
con. Docet intellectu assenti-
re rebus fidei: Non quia
sufficienter moveatur ab obiecto
proprio, sed per quamdam
electionem voluntarie de-
clinans

169
200
linam in unam partem magis
quam in aliam. Si ergo obiecta
fidei non movent sufficienter in-
tellectum, ut ei assentiatur, quo-
modo pretendunt Tullij^{re}, quod
Martyrium, et scientia Tullij
sufficienter moveant intellectum
nostrum, ut predicti Martyrio
et scientia fidei exhibeamus?

De Ang^o D^r. in 2. sent. dist. 62

A. q. 1. art. 4. ait: Ad quod di-
endum, quod quanta ~~aliquid~~
corpore inferiora
partes

140
præter omnes motus sequenti-
bus quodammodo motum superio-
rum, et quanto est perfectius
corpus inferius, tanto magis
consequitur de motu superio-
ri. Hoc accommodari potest Lu-
tici, qui nolunt sequi decre-
ta Sacra Congregationis, quæ
est superior cunctis Christi-
anæ fidei.

63.
Ang^l 2^o. tract. de Fallacijs
cap. 4. ait: Aliquid est contra
communem opinionem plu-
rum, quod tamen non est
fallum. Aserere quod Lutici
non

89
141
non est ut sanctorum venerandorum,
quod non habuit scientiam
si a Deo infusam, est contra
communem opinionem Maiori-
mum; non tamen est falsum,
sed verissimum.

64
Aug. D. I. p. 9. 70. art. 3. in
corp. ait: Anaxagoras enim,
et Augustinus refert lib. 8.
de Civit. Dei. factus est reus
apud Athenienses: quia dixit
idem esse lapidem ardentem,
negans utique ipsum esse Deum
vel aliquid animatum. Plurimum
in

in Maiorica facti sunt veiquia
dixerunt et dicunt Pulliu esse
haereticu, et non esse sanctum
et Doctorem illuminatum.

65.

Ang. D^v. 1. 2. q. 2. art. 3. in
quirit ¶. Beatitudo homini
consistat in fama, sive in glo
ria. Sed in arguto Sed contra
ait: Sed contra, Beatitudo est
verum homini bonu: Sed fama
seu gloriam contingit esse falsa
ut enim dicit Boetius in lib. 3
& consolatione. Plures magni
sape

90
143
pe nomen falsy vulgi opinio.
by attulerunt: quo quid turpius
cogitari potest? nam qui falsi-
o predicantur, sui ipsi ne-
scite est laudibus erubescant;
on ergo beatitudo hominum co-
stitit in fama, seu gloria. De

a manera de hombres ay
muchos en el mundo, q son
los grandysimos ignorantes, y
tener titulo de Doctores, y
Maestros tienen fama de
hombres doctos.